MUNICIPIO DE:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2017 Y 2016
(PESOS)
CONSOLIDADO DEL SECTOR PARAMUNICIPAL
MUNICIPIO DE ENSENADA

CONCEP

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2017

1,006,479,659

1,00,687,175

1,668,948,566

658,375,528

294,216,839

226,922,481

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

20 CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
672,566,318 Gastos de Funcionamiento 1,569,249,501
321,283,454 Servicios Personales 1,216,661,985
0 0 Materiales y Suministros 140,327,982
0 0 Servicios Generales 212,259,534
117,456,771  Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 22,509,213
2,937,858 6,883,504 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 44,381,992
92,573,101 200,352,124 Transferencias al Resto del Sector Publico 0
41,725,249 26,590,376 Subsidios y Subvenciones -40,835,760
0 0 Ayudas Sociales 18,962,981
Pensiones y Jubilaciones 0
853,354,687
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
815,643,167 Transferencias a la Seguridad Social 0
-3,207,516 37,711,520 Donativos 0
4,093,379 3,813,953 Transferencias al Exterior 0
1,507,449 2,172,648  Participaciones y Aportaciones 0
0 0 Participaciones 0
0 o Aportaciones 0
o 0 Convenios 0
2585931 1,641,306 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 80,667,858
1529734959 Intereses de la Deuda Publica 65,164,367
Comisiones de la Deuda Publica 11,759,716
Gastos de la Deuda Pablica 3,743,775
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 5,407,248
AmomzaCionesl: preciaciones, Deterioros, O ciay 1235174
Provisiones 0
Disminucién de Inventarios 2,278,065
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y 0
Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros Gastos 1,894,009
Inversién Publica 154,860,738
Inversion Publica no Capitalizable 154,860,738

1,832,694,558

-163,745,992

VAVA:

2016

1,618,562,353
1,227,630,798
153,398,622
237,532,933
142,054,364
43,261,992
150

0

98,792,222

0

0

0

0
54,262,190
37,612,648
8,121,561
8,527,981
0

0
3,396,497
686,542

0

0

0

0
2,709,955
84,614,469
84,614,469

1,902,889,874

-373,154,915

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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XXII AYUNTAMIENTO DE ENSENADA
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